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ĆWICZENIE 6 

STRUMIEŃ MASY 
 

 

RÓWNANIE ZACHOWANIA MASY  

Równanie zachowania masy mówi, że jeżeli pewna objętość płynna (S) utworzona jest z ciągle tych 

samych elementów płynu, to masa M zawarta w tej objętości nie ulega zmianie. 
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Korzystając z twierdzenia Gaussa-Ostrogradskiego  
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Dla przepływu płynu nieściśliwego  =const z równania 
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Wniosek: Przyczyną zmiany objętości płynu jest zmiana jego gęstości. 

Wniosek: Strumień płynu przepływającego w sposób ustalony przez przewód jest stały w każdym 

dowolnym przekroju przewodu (prostopadłym do kierunku ruchu płynu) m const . 

Wniosek: W przypadku przepływu płynu nieściśliwego =const strumień płynu także jest stały. 

 

Miarą przepływu jest strumień płynu: strumień masy lub objętości. 
 

Strumień masy nm U S   (masowe natężenie przepływu) jest to masa płynu przepływająca przez 

określoną powierzchnię w jednostce czasu. W jednostkach SI wyrażany w kg/s. 
 

Strumień objętości nQ U S  (objętościowe natężenie przepływu) jest to objętość płynu przepływająca 

przez określoną powierzchnię w jednostce czasu. W jednostkach SI wyrażany w m3/s. 



MP-C6-2 

Strumień masy (masowe natężenie przepływu) definiuje się jako iloczyn średniej gęstości, prędkości w 

kierunku normalnym do kierunku przepływu oraz powierzchni:  

nm U S   

 

Wartości średnie definiuje się następująco: 
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Przykład  

Określić strumień masy dla przepływu przez rurociąg. 
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Analiza równania zachowania masy: 
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 1 2 3m m m    tyle samo masy wpływa przekrojem 1, ile wypływa przekrojami 2 i 3  

 

 

Strumienie masy: 
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Przekroje wyznaczono dla rurociągu o przekroju kołowym 


